
CITTA’ DI  PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5344411/4460/4447 - Fax 081/5321484 – 

email:settore2@comune.pianodisorrento.na.it 

 

 

 

  

CITTA’ DI PIANO DI SORRENTO 

Provincia di Napoli 
 

 

Ordinanza N. 82 del 27 aprile 2012 
 

I L     S I N D A C O 
 

VISTO il D.P.R. 8 giugno 1982 n. 470 e ss.mm.ii. recante “Attuazione della Direttiva C.E.E. n. 76/160, 
relativa alla qualità delle acque di balneazione”; 

VISTO il decreto legislativo 30 maggio 2008, n. 116 recante “Attuazione della direttiva 2006/7/CE 
relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione e abrogazione della direttiva 76/160/CEE” il cui 
art. 5 delega al Comune specifiche competenze in materia di controllo delle acque di balneazione 
prima dell’ inizio e durante il corso della stagione balneare, adottando i provvedimenti necessari 
all’ inibizione della balneazione ove si verifichino anche condizioni di temporanea non 
balneabilità;    

VISTO il D.M. 30.3.2010 recante “Definizione dei criteri per determinare il divieto di balneazione, nonché 
modalità e specifiche tecniche per l'attuazione del decreto legislativo 30 maggio 2008, n. 116, di recepimento 
della direttiva 2006/7/CE, relativa alla gestione della qualità delle acque di balneazione”; 

VISTA l’ ordinanza sindacale n. 80 del 24 aprile u.s. dispositiva di divieto di balneazione a causa 

di esito negativo della salubrità delle acque di balneazione rispetto ai parametri stabiliti 
con D.M. 30.03.2010 attuativo del D. Lgs. N. 116/08, analisi effettuate nel corso del mese di 
aprile in località Marina di Cassano presso il punto di campionamento denominato 
Sopramare ed individuato con identificativo IT015063053001 ed avente le seguenti 
coordinate geografiche: LONGITUDINE inizio  40,6393 fine 40,6461 – LATITUDINE 
inizio 14,4023 fine 14,4065 per una lunghezza complessiva di mt 384,764;effettuate dall’ 

ARPAC - Dipartimento Provinciale di Napoli; 

VISTA la successiva comunicazione dello stesso Dipartimento Provinciale relativa a nuove analisi 
effettuate sul punto di campionamento suddetto ed aventi esito favorevole, per cui l’ ente deputato 
comunica a questa Amministrazione la possibilità di “revoca del divieto di balneazione”;  

VISTO l’art. 50 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18.08.2000, 
n. 267; 

O R D I N A 

la revoca dell’ O.S. n. 80 del 24.04.2012 per sopravvenuto esito favorevole delle analisi effettuate 
sul punto di campionamento denominato Sopramare individuato con identificativo IT015063053001 
ed avente le seguenti coordinate geografiche: LONGITUDINE inizio  40,6393 fine 40,6461 – 
LATITUDINE inizio 14,4023 fine 14,4065 per una lunghezza complessiva di mt 384,764; 

 



CITTA’ DI  PIANO DI SORRENTO - Piazza Cota - 80063 PIANO DI SORRENTO (NA) 
C.F.: 00385130638 - Partita IVA :01241391216   -   Tel. 081/5344411/4460/4447 - Fax 081/5321484 – 

email:settore2@comune.pianodisorrento.na.it 

 

 

D I S P O N E 
 la rimozione dei cartelli indicanti i divieti di cui sopra e già prontamente installati da questa 

civica amministrazione a cura del Funzionario Responsabile del II Settore – Ufficio Demanio 
Marittimo del Comune di Piano di Sorrento; 

 che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante inserimento all’ Albo Pretorio 
comunale on-line e sul sito web www.comune.pianodisorrento.na.it sino a diverso 
provvedimento nonché mediante apposizione di idonea cartellonistica monitoria di cui sopra 
e trasmessa altresì per quanto di rispettiva competenza a: 

 Ministero della Salute - Direzione Generale della Prevenzione – Ufficio IV – Sicurezza 
ambientale e prevenzione primaria - Viale Giorgio Ribotta n. 5 – 00144 – Roma anticipata 
mediante posta elettronica trasmessa a:  acque.balneazione@sanita.it – l.lasala@sanità.it ; 

 Regione Campania-Settore Assistenza Sanitaria – Igiene sanitaria e Prevenzione di Napoli al 
fax n. 081.796.94.25; 

 Regione Campania – A.R.P.A.C. – Agenzia Regionale Protezione Ambientale Campania – 
Dipartimento Provinciale di Napoli al fax n. 081.751.51.83; 

 Azienda Sanitaria Locale NA3SUD – U.O.P.C. – Via A. Diaz, 1 – Sant’ Agnello al fax n. 
081.533.12.46; 

 Comando Carabinieri di Piano di Sorrento al fax 081.532.19.19; 
 Commissariato di P.S. di Sorrento al fax 081.807.53.53; 
 Ufficio Locale Marittimo di Piano di Sorrento al fax n. 081.878.83.39; 
 Capitaneria di Porto di C/Mare di Stabia al fax n. 081.871.00.78; 
 Comando Polizia Municipale al fax n. 081.532.19.25; 
nonché trasmessa ai titolari delle concessioni demaniali marittime ad uso turistico-ricettivo ubicate 
in località Marina di Cassano, quali di seguito specificate: 
 Ditta Bagni Rosita di  Di Nota Maria & C. s.a.s.- Corso Italia n. 196  – PIANO DI SORRENTO  
 Ditta D’ Esposito Pasquale s.n.c. di Gargiulo Lucia & C. Via Marina di Cassano n.7- PIANO DI 

SORRENTO 
 Ditta Izzo Luisa - Via Marina di Cassano n. 13– PIANO DI SORRENTO 
 Ditta Somma Giuseppe- Via Marina di Cassano n. 15– PIANO DI SORRENTO 
 Ditta Altamarea s.a.s.di Ruocco Lucia e C. Via dei Gerani n. 15 – SANT’ AGNELLO  

A V V I S A 

a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n.241, che avverso la presente Ordinanza 
chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al 
Tribunale Amministrativo Regionale per la Campania ovvero entro 120 giorni al Capo dello Stato. 

Piano di Sorrento, 27 aprile 2012 

      f.to      Il Sindaco 
Prof. Giovanni Ruggiero 

http://www.comune.pianodisorrento.na.it/
mailto:acque.balneazione@sanita.it
mailto:l.lasala@sanità.it

